lebam enim ut plurimum me abfcnte ali-

quem aut non inftruflum adultum, aut non

baptizatum puerum obijlTe. Qui redibant

ergo ex bello Barbari noftri, viginti duos ca-

ptivos adducebant: fex ex ijs cumquibus

haaenus bellum nullum gelTerant , quos

contra fas omne,& juftitiam, fuftibus,& ver-

beribus, & digitorum abfcifiione foHto more

mutilarunt. Quinq; ex his erant occidendi

( nam reliqui omnes pueri erant, & puella;,

& mulieres, qui in fervitute refcrvabantur)

de illorum ergo falute eram foUicitus : narti

linguam illorum non noveram , tamen Dei

gratia eos aliquibus verbis,qua; exillorum

lingua fciebam,fed maxime beneficiounius,

qui linguam utramq,- callebat, inftru6los ba-

ptizavi : hxc feftis Pafchalibus contigerunt.

Feftis Pentecoftes alios captivos adduxerunt,

tres nitnirum mulieres cum puerulis ( ma-
res enim propter Gallos noftros occiderant

)

& nudas quidem omnino , etiam fine fubli-

gaculis in Pagum verbcribus male mul(^a-

tas induxcrunt , ipsifq; polHces ademfirunt»

Unam ex ijs, quod haftenus fadum non fue-

ratjtotocorporeuftulatam, in ingentem ro-

gum poftea injecerunt. Hoc novum,& no-

tatu dignumvidi; cumcombufta fuithasc

raulier , ad unamquamque combuftioaem ,

quam ardentibus facibus admotis faciunt,

antiqvus quidam contentS voce in hxc ver-

ba loquitur; Doemon Aireskoi offerimus ti-

bi hanc viclimam , quamtibi comburimus

,

ut ipfius carnibus fatieris , faciafque fempec

de novo hoftium noftrorum vidores» Ipfius

corpus in partes diiredum , in varios Pagos

delatum voratum eft : media enim hyemo
dolentes quafiabftinuif^e a quibufdam, quo-

rum carnes non voraverant, iniolemni fa«

crificio duorum urforum, quos Doemoni fuo

offerebant, in haec verba locuti fuerant : Juite

nos punis, Dsemon Aircikoi, qu6d jam i

longo tempore hoftes nuUos cocperimus ca-

ptivos; ajftate autem, & Autumno nullos

ex Algomquinis ( quos proprie hoftes fuos

dicunt )
acceperimus. Tibi peccavimus

,

quia ultimoscaptivos proje£toi non come-

dimus; fed fiinpofterum aliquoscapiamus

poUicemur tibi, nos ea ratione eos devoratu •

ros,qua fumus duos iftos urfos mod6 con-

fumpturi; sicq; prxftiterunt. Hancautem
mulierem medijs in rogis, quia antfia noa*

potuerani, cum ipfi fitienti potum prafbe-

rem ,
baptizavi, Vigilia Nativitatis Beati

Joannis Baptiftfe ( de quo diflum eft, & mul-
ti in nativitate ejusgaudebunt) ad dolores

raeos folitos maximus cumulus acceflit,cum

& captivi addudi funt Hurones undecim,

Gallus unus, prxter tres occifos, quorum
calvarias aut comas , quas ex mortuis curti